PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Solicitação recebida em 16/02/2021, às 13:13, pelo WhatsApp

INDICAÇÃO Nº 07/2021

Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando ajustar

convênio com órgãos do governo do Estado ou federal tendo por objeto a

recuperar a pavimentação asfáltica da via principal do bairro Mutirão que se

apresenta esburacada e com formação de lamaçais, bem como para

pavimentação em bloquetes das vias transversais do mesmo bairro, visto que no

período das chuvas fica bastante prejudicado o tráfego regular de veículos e

pedestres nessas ruas secundárias.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 22 de fevereiro de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

22/02/2021

Leia-se em Plenário

22/02/20210